
Nº 67, sexta-feira, 8 de abril  de 2016134 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016040800134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2016 - UASG 193126

Nº Processo: 02028000366201491.
PREGÃO SISPP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO BRAS DO
MEIO AMBIEN E -DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Con-
tratado: 20337346000197. Contratado : ISRAEL VILLA S GONZA-
GA - ME -Objeto: Aquisicao para fornecimento parcelado de cafe em
po para atender o IBAMA/SE, durante o execicio de 2016. Fun-
damento Legal: Lei 10.520/02, Dec 3.555/00, 5.450/05, 3.722/01; Lei
8.666/93, Dec 6.2047 IN/MARE 02/08 e sua alteracoes pertinentes.
Vigência: 01/04/2016 a 31/12/2016. Valor Total: R$1.560,00. Fonte:
174193034 - 2016NE800051. Data de Assinatura: 01/04/2016.

(SICON - 07/04/2016) 193126-19211-2016NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2016 - UASG 193126

Nº Processo: 02028000366201591.
PREGÃO SISPP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO BRAS DO
MEIO AMBIEN E -DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Con-
tratado: 32875635000129. Contratado : W.M.W COMERCIAL E
MATERIAI S DE -LIMPEZA LTDA. - ME. Objeto: Aquisicao com
forneciemnto parcelado de Sabonete liquido, aplicacao: assepsia das
maose papel toalha para atender o IBAMA/SE, durante o exercio de
2016. Fundamento Legal: Dec 3.555/00, 5.540/05, 3.722/01,
6.204/07. Lei 10.520/02, 8.666/93 Lei complementar 123/06, IN
02/08 e alteracoes ComplemVigência: 01/04/2016 a 31/12/2016. Va-
lor Total: R$1.678,50. Fonte: 174193034 - 2016NE800052. Data de
Assinatura: 01/04/2016.

(SICON - 07/04/2016) 193126-19211-2016NE800002

EXTRATO DE TERMO ADITI VO Nº 1/2016 - UASG 193126

Número do Contrato: 6/2015. Nº Processo: 02028000439201463.
PREGÃO SISPP Nº 4/2015. Contratante: INSTITUTO BRAS DO
MEIO AMBIEN E -DOS REC NAT RENOVAVEIS. CNPJ Con-
tratado: 24270795000116. Contratado : J B F NEVES SERVICE -
ME -Objeto: Prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo do contrato
original. Fundamento Legal: Dec 3.555/00, 3.781/01, Lei 10.520/02,
8.078/01, 8.666/93 e IN 02/08 e suas alteracoes pertinenmtes. Vi-
gência: 01/04/2016 a 01/04/2017. Valor Total: R$126.777,00.Fonte:
174193034 - 2016NE800054. Data de Assinatura: 31/03/2016.

(SICON - 07/04/2016) 193126-19211-2016NE800002

INSTIT UTO CHI CO MENDES DE CONSERVAÇÃ O
DA BIODIVERSIDADE

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS E
ARRECADAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITI VO Nº 3/2016 - UASG 443033

Número do Contrato: 7/2013. Nº Processo: 02070002918201237.
INEXIGIBILIDADE Nº 3/2013. Contratante: INSTITUTO CHICO
MENDES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ
Contratado: 69112514000135.Contratado : PRIMASOFT INFOR-
MATICA LTDA. -Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Con-
trato nº 07/2013, nos termos do inciso IV, do artigo 57 da Lei nº
8.666/93. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 06/03/2016 a
06/03/2017. Valor Total: R$6.240,00. Fonte: 100000000 -
2016NE800109. Data de Assinatura: 04/03/2016.

(SICON - 07/04/2016) 443033-44207-2016NE800077

UNIDADE AVAN ÇADA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS - AREMBEPE

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO nº 04/2016 - ESPÉCIE: Ata de Registro de
Preços nº 03/2016. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
gêneros alimentícios (LEITE EM PÓ DE SOJA) para atender as
necessidades do Cepene/ICMBio. Processo nº 02151.000013/2016-56.
Vigência: 06 (seis) meses. Com adjudicação dos itens 1 à empresa:
F.O. DANTAS-ME LTDA, CNPJ: 06.921.660/0001-91, Valor global
de R$ 90.000,00 (noventa mil reais). PELO CONTRATANTE: Eunice
Maria Almeida de Oliveira - Chefe UAAF-Arembepe. PELA CON-
TRATADA : Fabiano Oliveira Dantas - Representante Legal.

PREGÃO ELETRONICO nº 02/2016
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 01/2016. Objeto: Registro de
Preços para aquisição de gêneros alimentícios (frutas e verduras) para
atender as necessidades do Cepene/ICMBio. Processo nº
02151.000013/2016-56. Vigência: 06 (seis) meses. Com adjudicação
dos itens 6,7,8,9,10,11,12,13,14 à empresa: Alexandre Douglas de
Farias-ME, CNPJ: 05.456.205/0001-08, Valor global de R$
713.689,00 (setecentos e treze mil e seiscentos e oitenta e nove reais).
PELO CONTRATANTE: Eunice Maria Almeida de Oliveira - Chefe
UAAF-Arembepe. PELA CONTRATADA : Alexandre Douglas de Fa-
rias - Representante Legal.

PREÇOS DO PREGÃO ELETRONICO nº 02/2016
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 02/2016. Objeto: Registro de
Preços para aquisição de gêneros alimentícios (mel) para atender as
necessidades do Cepene/ICMBio. Processo nº 02151.000013/2016-56.
Vigência: 06 (seis) meses. Com adjudicação dos itens 1 à empresa:
Veiga & Jobim ltda -Me, CNPJ: 88.978.242/0001-03, Valor global de
R$ 5.198,00 (cinco mil cento e noventa e oito reais). PELO CON-
TRATANTE: Eunice Maria Almeida de Oliveira - Chefe UAAF-
Arembepe. PELA CONTRATADA : Luciane Calil  Jobim - Repre-
sentante Legal.

UNIDADE AVAN ÇADA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS - FOZ DO IGUAÇU

EXTRATO DE DISPENSA
DE LI CITAÇÃO Nº 9/2015 - UASG 443048

Nº Processo: 02153000009201597 . Objeto: Contratação de empresa
prestadora de Serviço Telefônico Fixo Comutado ? STFC na mo-
dalidade Local para atender as Unidades Descentralizadas do Rio
Grande do Sul. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso V da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: As
duas Sessões Públicas de Pregão Eletrônico realizadas foram con-
sideradas como ?licitação deserta". Declaração de Dispensa em
07/04/2016. SALETE FERREIRA DA COSTA. Chefe da Uaaf Foz
do Iguaçu. Ratificação em 07/04/2016. ROGERIO GUIMARAES.
Diretor da Diplan. Valor Global: R$ 12.187,76. CNPJ CONTRA-
TADA : 76.535.764/0001-43 OI S.A..

(SIDEC - 07/04/2016) 443048-44207-2016NE800077

EXTRATO DE TERMO ADITI VO Nº 5/2016 - UASG 443048

Número do Contrato: 4/2012. Nº Processo: 02153000020201212.
PREGÃO SISPP Nº 2/2012. Contratante: INSTITUTO CHICO MEN-
DES DE -CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Con-
tratado: 09039434000170.Contratado : EQUIP SEG INTELIGEN-
CIA EM -SEGURANCA - EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência do contrato original por mais 12 meses a partir de 30 de
março de 2016. Fundamento Legal: Inciso II do Art. 57 da Lei
8666/93. Vigência: 30/03/2016 a 30/03/2017. Data de Assinatura:
30/03/2016.

(SICON - 07/04/2016) 443033-44207-2016NE800077

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEI RO

EXTRATO DE DISPENSA
DE LI CITAÇÃO Nº 13/2016 - UASG 440075

Nº Processo: 02209002355201606 . Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de desmontagem e remoção de duas má-
quinas pesadas da Área de Energia da Biomassa do LPF. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Objeto da contratação com
valor inferior a R$ 8.000,00, de natureza comum. Declaração de
Dispensa em 06/04/2016. JOBERTO VELOSO DE FREITAS. Diretor
de Pesquisa e Informações. Ratificação em 06/04/2016. SEBASTIA-
NA MARCULINO DA SILVA. Pregoeira. Valor Global: R$ 1.850,00.
CNPJ CONTRATADA : 04.515.998/0001-18 VINIL GUINDASTES
E HIDRAULI CA LTDA - ME.

(SIDEC - 07/04/2016) 440075-00001-2016NE800119

RESULTADO DE JULGAM ENTO
PREGÃO Nº 1/2016

O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, informa o Resulta Final
do Pregão Eletrônico nº 01/2016, ali citante vencedora foi a: L e Z
Vasconcelos & Cia. Ltda-ME, oferta final = R$ 29.000,00.

FRANCISCO WALDEMIR RODRIGUES
SEIXAS

(SIDEC - 07/04/2016) 201062-00001-2016NE800267

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2016 - UASG 201004

Nº Processo: 03110004408201677.
PREGÃO SRP Nº 29/2015. Contratante: MINISTERIO DO PLA-
NEJAMENTO, -ORCAMENTO E GESTAO - MP. CNPJ Contratado:
94622230000136. Contratado : ROAL INDUSTRIA METALURGI-
CA LTDA -Objeto: Fornecimento, com instalação e montagem de
mobili ário destinado aos ambientes de trabalho no Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão (MP), em Brasília-DF, nas con-
dições e formas descritas no Contrato e seus Anexos. Fundamento
Legal: Leis 10520/02, 12349/10, 12440/93 e 8666/93, LC 123/06 e
Dec. 5450/05, 2271,/97, 3722/01 e 6204/07. Vigência: 05/04/2016 a
04/04/2017. Valor Total: R$131.970,00. Fonte: 100000000 -
2016NE800483. Data de Assinatura: 05/04/2016.

(SICON - 07/04/2016) 201013-00001-2016NE800238

RESULTADO DE JULGAM ENTO
PREGÃO Nº 2/2016

A Pregoeira do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão comunica que no Pregão Eletrônico nº 02/2016, sagrou-se
vencedora do certame a empresa Soluction Logística e Eventos Eireli ,
com valor total de R$ 880.000,00 para o grupo 1 eR$ 249.800,00
para o grupo 2.

CELMA LUIZA PITA FERREIRA

(SIDEC - 07/04/2016) 201004-00001-2016NE800238

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SELEÇÃO DE CONSULTO R INDIVIDUAL N° 1,
DE 7 DE ABRIL  DE 2016

A Diretora de Administração torna pública a abertura da
presente seleção visando à contratação de consultor individual para
avaliação intermediária do Programa de Modernização da Gestão do
Patrimônio Imobili ário da União.

Para maiores detalhes quanto aos objetivos e produtos es-
perados, vide sítio www.planejamento.gov.br: Acesso à Informação <
Licitações e Contratos < Licitações < Aviso de Soli citação deMa-
nifestação de Interesse.

Os interessados deverão encaminhar curriculum vitae para
felix.pessoa@planejamento.gov.br, com cópia para carita.sam-
paio@planejamento.gov.br e claudson.santos@planejamento.gov.br
até às 18h do dia 22/04/2016, referindo-se à Seleção de Consultor
Individual n° 01/2016.

Em atenção às disposições do Decreto nº 5.151, de 22 de
julho de 2004, informamos que estas contratações serão efetuadas
mediante processo seletivo simpli ficado (análise de currículo), sendo
exigida dos profissionais a comprovação da habilit ação profissional e
da capacidade técnica ou científica compatível com os trabalhos a
serem executados. É vedada a contratação, a qualquer título, deser-
vidores ativos da Administração Públi ca Federal, Estadual, do Distrito
Federal ou Municipal, direta ou indireta, bem como de empregados
de suas subsidiárias e controladas, no âmbito dos projetos de co-
operação técnica internacional.

ANA CLÉCIA SILVA GONÇALVES DE FRANÇA

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISA
ECONÔMICA APLI CADA

DIRETORIADE DESENVOLVIMENTO
INSTITUCIONAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE SERVIÇOS
CORPORATIVOS E APOIO À PESQUISA

RESULTADO DE CHAMADA PÚ BLI CA IPEA/PNPD Nº 15/2016

O INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA
- IPEA, torna público o resultado final com os candidatos sele-
cionados para concessão de bolsa pesquisa com prazo previsto de 12
(doze) meses, conforme item 6 do Regulamento da Chamada Públi ca
IPEA/PNPD Nº 015/2016 - Projeto: 'Diagnóstico Social, Econômico e
Cultural dos Atingidos pela Usina Hidrelétrica deSobradinho/BA",
no âmbito do Subprograma de Pesquisa para o Desenvolvimento
Nacional - PNPD do Programa de Mobili zação da Competência Na-
cional para Estudos sobre o Desenvolvimento - PROMOB. A im-
plementação da bolsa ficará condicionado à aceitação dos candidatos
e apresentação dos documentos necessários.

SECRETARIA EXECUTI VA
DEPARTAMENTO DE ÓRGÃOS EXTINTOS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM RONDÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITI VO Nº 4/2016 - UASG 170346

Número do Contrato: 00003/2013, subrogado pelaUASG: 170346 -
SUPERINTENDÊNCIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MF - RO.
Nº Processo: 10292000265201356.
DISPENSA Nº 15/2013. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CPF Contratado: 03714250263. Contratado : JAYME MIGUEL LE-
DO SILVA -Objeto: Nova vigencia e novo valor referente Contrato
003CT2013 - Período de 05.04.2016 a30.04.2017.Aluguel de imóvel
para atenderPFN/ROFundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
01/05/2016 a 30/04/2017. Valor Total: R$649.313,76. Fonte:
157000000 - 2016NE800033. Data de Assinatura: 07/04/2016.

(SICON - 07/04/2016)

.

PDF.js viewer http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/servlet/INPDFViewer?jornal=3&pa...

1 de 1 08/04/2016 08:00

29714893100
Realce


